[bookmark: _GoBack] [image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.10.2022

с. Ребриха
	№ 524

	Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

         В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ребрихинского района Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (приложение № 1).
2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений            о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение № 2).
3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления сельского хозяйства Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

Глава района                                                                                           Л.В. Шлаузер
Управляющий делами Администрации района                                  В.Н.Лебедева
Начальник Управления сельского хозяйства
Администрации района                                                                         К.В.Ширинин

Начальник юридического отдела
Администрации района                                                                      С.А. Накоряков

Ширинин Константин Владимирович
8(38582)21562
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Ребрихинского района Алтайского края от 20.10.2022 № 524

Перечень
мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев

1. Территории, прилегающие к учреждениям социальной сферы.
2. Территории, прилегающие к объектам здравоохранения.
3. Территории, прилегающие к образовательным учреждениям (дошкольные, общеобразовательные, профессиональные организации, организации дополнительного образования, учреждений по работе с молодежью).
4. Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства.
5. Общественные территории (сады, парки, скверы, места массового отдыха, прогулочные зоны, места проведения массовых мероприятий, детские игровые площадки, спортивные площадки, площадки для занятия активными видами спорта).
6. Территории, прилегающие к торговым объектам, в том числе розничным рынкам.
7. Территории, прилегающие к организациям общественного питания.
8. Территории, прилегающие к многоквартирным домам.
9. Территории, прилегающие к железнодорожному вокзалу, автовокзалу.

____________________

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Ребрихинского района Алтайского края от 20.10.2022 № 524

Перечень
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных
без владельцев на прежние места их обитания

- Шлаузер Л.В.- глава района;
- Ширинин К.В.- начальник Управления сельского хозяйства Администрации района;
- Рыжиков А.Ф.- начальник отдела животноводства Управления сельского хозяйства Администрации района;

_____________

image1.png